
~.lr.'Universidad Nacional de Salta~'Ijl~~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar SALTA, 09 de Marzo de 2012.-

68/12

Expediente N° 14.407/1 O

VISTO:

Estas actuaciones por la cuales la Bibl. Gloria Marina Campos, Supervisora Responsable
Biblioteca de Ingeniería, solicita la baja patrimonial de equipos de computación; y

CONSIDERANDO:

Que a fs.3, personal del Departamento de Cómputos de esta Facultad, informa sobre la
condición y estado de los equipos de computación, determinando que el CPU y los dos (2)
monitores son obsoletos, por lo que recomiendan la baja;

Que han intervenido División de Patrimonio de esta Facultad, Dirección de Patrimonio,
Asesoría Jurídica y la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad;

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos
la facultad de decidir sobre la Baja o condición de rezago de Bienes Muebles hasta un valor de
mercado de pesos diez mil ($ 10.000,00);

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE INGENIERIA
(en sesión ordinaria de fecha: 24/02/12

RESUELVE

ARTICULO 1°0_ Disponer la baja definitiva de los siguientes bienes informáticos, por su condición
de obsoletos, que se detallan a continuación, los que figuran registrados con los siguientes
números de inventario:

Cantidad
1

Descripción Pode Cargo N°
Monitor color SAMSUNG 39-269/09
SyncMaster 591s, Modelo
PN 15VS, N° Serie
ISHXBXC08056V
Monitor color de 17" Marca 39-210-09
AOCo SERIE
C3SJ36A904493 o

Inv. N°
39-451-10248

Valor Resido: $
1,00

39-451-9216 1,00

.. .///



Computadora personal con 39-210-09
la siguiente configuración:
Procesador INTEL Pentium
IV de 1.7 MHZ.
Motherboard INTEL
D850EMV2 . Placa de Red
PCI de 10/100 MHZ. 256
MB de memoria RIMM
800MHZ. Disco duro:
SAMSUNG de 40 GB- Mod.
SV4012H de 5400 RPM.
Controladora de video AGP
32 MB TNT2. Lector de CD
52X. Floppy 3 1/2.
Gabinete ATX con fuente de
alimentación.

39-451-8574 1,00

'.lr., Universidad Nacional de Salta~~Jl~,FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsning@unsa.edu.ar

111... 68/12 Expediente N° 14.407/10

TOTAL: .

SON: PESOS TRES

ARTICULO 2°._ Dejar establecido que la Computadora será entregada al Dr. Carlos Cadena,
docente de la Facultad de Ciencias Exactas, conforme a lo dispuesto por Resolución 255-CS-1999
y los monitores'a Dirección de Patrimonio de esta Universidad, mediante recibo.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase
saber, comuníquese al Honorable Consejo Superior y siga a Dirección General de Administración,
Dirección de Contabilidad, Dirección de Patrimonio, División de Patrimonio de esta Facultad, Bibl.
Gloria Marina CAMPOS y al Dr. Carlos CADENA, para su toma de razón y demás efectos.

NM. ;jJJ
Ing. JORGE FELlX i\L:.t •.Z.8.N

DEC.\N'J
FACIJI ,¡ID OF iNC' ~'';=f~'.4


